INDICAÇÃO Nº
89
, DE 2006

                               INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo. Senhor Governador Geraldo Alckmin Filho, para que através dos órgãos competentes, determine a realização dos estudos técnicos necessários visando a liberação dos recursos financeiros no montante de R$ 108.000 (Cento e Oito  Mil Reais) para ser utilizado em obras de recapeamento asfáltico da Avenida Amália, via de interligação da cidade de Bilac à Rodovia SP – 461.

JUSTIFICATIVA

          Aquela via está em situação precaríssima, toda esburacada e praticamente intransitável e a prefeitura local não dispõe de recursos financeiros para executar sozinha estas imprescindíveis obras de recuperação, razão pela qual intercedemos junto ao Governo do Estado no sentido de que haja a formalização de uma parceria entre Estado e Prefeitura para a realização urgente destas obras.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 628217 030206 1328